
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 7
Del 13/03/2021

SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ SPORTIVE E/O MOTORIE SVOLTE NELLE PALESTRE E/O 
PALAZZETTI E NEI CENTRI SPORTIVI PUBBLICI O PRIVATI

OGGETTO:

IL SINDACO
MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 
VISTI: 

− Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021 recante Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e 
del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 
materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», il quale è entrato in vigore il 6 marzo e le cui 
disposizioni sono efficaci fino al 6 aprile compreso. 

− L’ordinanza della Regione Emilia-Romagna n. 25 del 3 marzo 2021, in materia di 
Igiene e Sanità Pubblica, con la quale si definiscono le ulteriori misure di prevenzione 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nei comuni ricadenti nel 
territorio della Città Metropolitana e nei Comuni delle Province di Modena e Reggio 
Emilia.  

CONSIDERATO che  

− Il nostro Comune è stato inserito in AREA ROSSA, cioè zona del territorio caratterizzata 
da uno scenario epidemiologico di massima gravità. 

− In zona rossa sono sospesi gli eventi e le competizioni organizzati dagli EPS (Enti di 
Promozione Sportiva), e conseguentemente sono sospesi anche gli allenamenti degli 
atleti delle EPS. 

ORDINA 

Che dalla data del 13 marzo 2021 e fino alla scadenza dello stato di emergenza sanitaria, 
caratterizzata da uno scenario epidemiologico di massima gravità, siano sospese le attività 
sportive praticate all’interno di palestre e/o palazzetti, è altresì consentito svolgere le 
attività sportive di base e l'attività motoria in genere all'aperto, nel rispetto delle 
norme di distanziamento interpersonale e senza alcun assembramento. 
  

DISPONE 
1. Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online;  
2. Che la presente Ordinanza sia comunicata a: 

- Prefetto 
- Questore 
- Comandante provinciale dei Carabinieri 
- Comandante Polizia Locale. 

 
 

AVVERTE 
 



che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – 
Bologna. 


